
 

 

令和 7年度（2025年度）総会のご報告 

今年度の総会は、6 月 28 日に東京農業大学稲花小学校の体育館をお借りして開催

しました。 

今回も、昨年と同様に 75 名もの皆さんにご参加いただきましたが、問題なく進行

する事ができました。 

総会の焦点としては、会計関係の議事では積立金の目標設定の必要性について、奨

学金関係の議事では改定案の内容についての質疑が交わされました。詳しくは総会資

料をご覧ください。 

総会後の懇親会は、農大の国際センター（1階レストランスペース）お借りして開

催しました。 

懇親会は、総会から更に増えて 118名もの方にご参加いただく事ができました。昨

年は受付の混乱や食事が足りなくなる事態となった反省を踏まえ、今回は事前に人数

把握ができるようにするため、総会案内のハガキにＱＲコードを入れ、ＷＥＢによる

申し込み方法を取った事により、大きな問題もなく運営する事ができました。 

懇親会では、卒業生有志によるバンド演奏後に参加者のスピーチを入れたところ、

楽しかったとのお言葉を多くいただけましたので、幅広い世代の交流の場を創る事が

できたと思います。 

この度の総会・懇親会を振り返るにあたり、同窓会に関心を向けてくださる方が多

くいらっしゃるという事、同窓会の存在意義を再確認できた事など、大きな収穫が得

られた機会であったと実感しています。これらの追い風を受けて、今後の活動に活か

していきたいと思います。 

なお、この度は総会のご報告が大変遅くなりました事、深くお詫び申し上げます。 

今後も同窓会へのご理解ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

平成 7年 10月吉日 

 

同窓会会長 小東理人（昭和 51年卒業/24期生） 

 

 

 

2025同窓会総会・懇親会の報告① 



 

 

総会の写真は撮れなかったので、懇親会の様子のみとなります。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2025同窓会総会・懇親会の報告② 


